10
101

13

131
131.0

131.1

132
132.1

14
140.1

17

171
1711

171.2

172
1721

172.2

Staat — Volk — Behérden

Organisation

Gesetz
Uber die Organisation der Korporation Uri
vom 9. Mai 1937

Korporationsbiirgergemeinde

Organisation

Gesetz

Uber die Strukturreform der Korporationsbirgergemeinden
vom 3. Mai 2015

Verordnung

Uber die Korporationsblrgergemeinden der Korporation Uri
vom 14. Dezember 1990

Gebiet

Verordnung

Uber die Sonderallmenden

vom 17. Méarz 1995

Korporationsbiirgerrecht

Gesetz
Uber das Burgerrecht der Korporation Uri
vom 6. Mai 2007

Korporationsbehérden

Allgemeines

Reglement

Uber die Unterschriftsberechtigung der Organe

und der Mitarbeiter der Korporation Uri

vom 22. Januar 2018

Verordnung Uber den Ausstand

vom 26. Februar 2021

Korporationsrat

Verordnung

fiir den Korporationsrat Uri

vom 14. Méarz 1892

Verordnung

Uber die Sitzungs- und Taggelder, die Spesenverglitung,
die Ferienentschadigung und den Teuerungsausgleich
fur die nebenamtlichen Funktionare der Korporation Uri
vom 17. Mérz 1995



172.21

172.3

172.4

172.5

173

173.1

174
174.2
174.21

174.22

174.23

174.24
174.25

174.3

174.31

174.33

18
181

Verordnung

Uber Einkinfte aus Verwaltungsratsmandaten und
Kommissionen

vom 23. Juni 2017

Verordnung

Uber die Zustandigkeitsordnung im Finanzbereich
vom 20. Dezember 1993

Verordnung

fur Finanzanlagen der Korporation Uri

vom 30. November 2001

Reglement fir die Energiekommission

vom 16. August 2007

Engerer Rat

Verordnung

fir den Engeren Rat

vom 23. Mai 1907

Verwaltung

Beamte, Allgemeines

Personalverordnung

fur die Mitarbeiter der Korporation Uri

vom 1. Dezember 2000

Reglement

Uber die Beeidigung der Beamten und Angestellten
vom 1. September 1904

Verordnung

Uber die Entschadigung der Teilzeitarbeiter(innen)
vom 22. Dezember 1988

Personalreglement vom 4. Dezember 2000
Reglement

Uber die Homeoffice-Arbeit

vom 30. August 2021

Einzelne Beamte

Verordnung

betreffend Unterhalt der Strassen und Briicken
der Korporation Uri

vom 1. Februar 1919

Reglement

fur das Forstpersonal der Korporationsblrgergemeinden
vom 26. September 1983

Beziehungen zur Kirche
Gesetz

Uber die Hilfe an die Kapuziner
von 1717



19
191

192

640

641
641.1

641.2

642
642.11

643
643.1

643.11

7

725

7251
725.11
725.111

725.112

Rechtsbereinigung

Gesetz

Uber die Bereinigung der Gesetzessammlung
der Korporation Uri

vom 17. Mai 1987

Verordnung

Uber die Bereinigung der Gesetzessammlung
der Korporation Uri

vom 30. Mérz 1990

Finanzhaushalt

Kausalabgaben

Gebuhren

Verordnung

Uber die Taxen der Korporation Uri
vom 22. Februar 2013

Reglement

Uber die Tarifordnung der Korporation Uri
vom 21. Januar 2013
Viehauflag

Gesetz

Uber den Viehauflag

vom 4. Mai 2003

Alpauflag

Gesetz uber den Alpauflag

vom 9. Mai 1920

Verordnung

Uber den Alpauflag

vom 23. Méarz 1921

Offentliche Werke — Energie — Verkehr

Verkehrswege

Strassen

Korporationsstrassen

Dekret

Uber die Entschéadigung der Korporationen Uri und Ursern
betreffend die Ubernahme der Strassen und Wuhren durch
den Kanton

LRB vom 27. September 1889

Gesetz

Uber die Strassen der Korporation Uri

vom 3. Mai 2015



725.113

725.2
725.21

75

751
751.1

752
752.1
752.11

752.12

752.2
752.20
752.21

752.22
752.221

753
753.01

753.02

753.1
753.11

Verordnung

Uber die Ausscheidung der Korporationsstrassen
vom 12. Mé&rz 1901

Seilbahnen

Verordnung

Uber die Bewilligung von Drahtseilanlagen

vom 3. Méarz 2023

Allmend

Ausdehnung

Gesetz

Uber Ausscheidung von Allmend und Eigen
vom 14. Mai 1911

Verfiigung

Verkauf und Verpachtung

Verordnung

Uber Verkauf von Bauplétzen und Stein- und Wasserbezug
auf Allmend

vom 17. Mérz 1995

Verordnung

Uber die Uberfihrung der bestehenden Pachtverhaltnisse, die
ein landwirtschaftliches Gewerbe betreffen, in Baurechte nach
ZGB in Verbindung mit einem Pachtvertrag

vom 2. Februar 2001

Allmendvergabung

Allgemeines

Verordnung

Uber das Baurecht auf Allmend

vom 3. Méarz 2023

Allmendgarten

Verordnung

betreffend Allmendgérten

vom 13. Mai 1923

Nutzung

Verordnung

Uber die Allmendnutzung
vom 17. Mérz 1995

Gesetz

Uber den Korporationsnutzen
vom 5. Mai 2019

Ablagern

Verordnung

Uber das Ablagern

vom 17. Méarz 1995



753.2
753.21
753.22

753.4
753.41

753.42
753.421

754
754.2

754.21

754.22
754.3

755

755.0
755.01

755.02
755.022

755.029.3

755.029.4

Quellen und Korporationsgewdasser

Verordnung Uber die Erteilung von Quellennutzungsrechten
vom 1. Oktober 1999

Gesetz

Uber die Erteilung von Nutzungsrechten an
Korporationsgewéassern vom 7. Mai 2023

Schiirfen

Verordnung

Uber das Suchen von Kristallen und Mineralien auf dem Gebiet
der Korporation Uri

vom 20. Juni 2003

Sand und Kies

Verordnung

Uber die Ausbeutung von Sand und Kies

vom 17. Februar 1995

Verbesserung

Gesetz

betreffend Bodenverbesserung auf Allmend

vom 8. Mai 1904

Verordnung

betreffend Unterstltzung von Bodenverbesserungen
auf Allmend

vom 4. August 1904

Verordnung Uber das Schwendgeld vom 28. September 2007
Verordnung

Uber das Schmalviehschwendgeld

vom 3. Oktober 2003

Weide

Allgemeines

Verordnung

Uber die Einteilung der Allmend
von 1819

Grenzen

Verordnung

Uber die Allmendeinteilung

vom 17. Marz 1995

Verordnung

Uber die Neueinteilung von Allmend
vom 21. Mai 1974

Verordnung

Uber die Alpteilung Sittlisalp/Griestal-Butzli, Unterschachen
vom 3. Juli 1968



755.029.5

755.029.6

755.1
755.11

755.2
755.20
755.203

755.205

755.21
755.211

755.22
755.220

755.221
755.221.1

755.222
755.222.2

755.222.3

755.222.4

755.31

755.32

Verordnung

Uber die Alpteilung Trogen-Hinterboden/Niderlammerbach,
Unterschéachen

vom 11. Oktober 1996

Verordnung

Uber die Alpteilung Musenalp

vom 31. Januar 2003

Heimkuhweide

Verordnung

Uber die Heimkuhweide

vom 23. April 2010

Alp

Auftrieb

Gesetz

Uber den Viehauftrieb und die Sbmmerung
vom 15. Mérz 1995

Gesetz

Uber die Auffahrt auf Ritenen

von 1806

Alpkonzept

Verordnung

Uber das Alpkonzept

vom 30. September 2016

Hirtenen

Verordnung

Uber die Hirtenen

vom 15. Mérz 1995

Surenen, Fiseten, Seenalp, Matten und Alplen
Hirteordnung fiir die gemeinen Hirtenen Surenen, Fiseten,
Seenalp, Matten und Alplen

von 1824

Ruosalp

Verordnung

Uber die Zustandigkeit Uber die Ruosalp
von 1821

Hirteordnung fir die Ruosalp

vom 29. April 1944

Verordnung

Uber die Beschrankung der Kuhessenzahl in der Ruosalp
fur den einzelnen Auftreibenden

vom 20. Dezember 1974

Verordnung

Uber das Schmalvieh

von 1744

Gesetz

Uber die Geissweiden

vom 8. Mai 1898



755.33

755.34

755.35

755.4
755.41

756
756.1

756.7

756.9

81
810.1

83

831
831.1

Verordnung

Uber den Platti-Hirt

von 1811

Verordnung

Uber die Schaf- und Ziegenhirteposten

vom 17. Méarz 1995

Verordnung

Uber die Nutzung der Geissweiden

vom 20. Februar 2015

Heu und Streue

Verordnung

betreffend das Sammeln von Heu und Streue auf Allmend
vom 10. Juni 2005

Wald

Gesetz

der Korporation Uri tUber den Wald

vom 3. Mai 2015

Verordnung

Uber den Wald (Waldordnung) der Korporation Uri
vom 28. November 2003

Verordnung

Uber den Beitrag der Korporation Uri an die Waldwirtschaft
der Korporationsburgergemeinden

vom 8. November 1973

Bildung — Soziale Sicherheit

Bildung

Verordnung

Uber die Ausrichtung von Ausbildungsbeitragen
(Stipendienverordnung)

vom 22. Juni 2018

Soziales

Altersheime

Verordnung

Uber Beitrage an den Um- und Neubau von Alters-
und Pflegeheimen

vom 3. Oktober 2003



9 Wirtschaft

91 Landwirtschaft
910 Férderung im Allgemeinen
910.1 Verordnung

Uber die Ausrichtung von Treuepramien der Korporation Uri
an landwirtschaftliche Dienstboten
vom 19. April 1972

911 Landwirtschaft

911.1 Verordnung
Uber die Bekdmpfung der Schafraude
vom 18. Februar 2011

913.1 Verordnung
Uber die Beitréage der Korporation Uri
vom 2. Dezember 2022

913.6 Verordnung
Uber Beitrage der Korporation Uri
fur landwirtschaftliche Bauten
vom 27. Dezember 1982

913.7 Reglement
Uber Sponsoringbeitrage
vom 25. Januar 2010

10 Texte von allgemeiner Bedeutung
10.1 Kommunikationskonzept
vom 1. Januar 2010
10.2 Strukturleitbild Alpen
vom 28. September 2012
10.3 Vertrag Uber die nachhaltige Nutzung von Wasserkraft-, Wind-

und Solarenergie und den Schutz der Natur
vom 5. Mai 2013



